
Změna referenčního rozmezí u Interleukinu 6 (IL-6) 

Kód vyšetření v NIS: 7299 
 
 

Rádi bychom Vás informovali, že od 1. 3. 2018 přecházíme  
na novou metodu stanovení IL-6 v séru/plazmě. 

 
Výhodou nové metody je širší pracovní rozsah metody (výsledky budou vydávány až do 5500 ng/l, 
nyní jen do 1000 ng/l) a kratší doba analýzy (20 minut, nyní 60 minut). 
 
Se změnou metody souvisí i změna referenčního rozmezí.  
  

Nový referenční interval pro dospělou zdravou populaci je do 4,4 ng/l. 
 
 
Ke zvýšení hladiny IL-6 dochází při různých a akutních a chronických onemocněních spojených se 
zánětem. IL-6 má tak nezastupitelnou roli v časné laboratorní diagnostice sepse.  
 
Věříme, že rychlá dostupnost výsledku Interleukinu 6, bude přínosem pro péči o pacienty ve FNO.  
 
 
Děkujeme a těšíme se na další spolupráci. 
Kolektiuv ÚLD. 


